Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Сулиновской СОШ № 9 от

05.05.2025 г.
Присутствовали: зам. директора по BP Криворотова Е.И., старшая вожатая
Кононова А.Н., советник по воспитанию Сардак Н.П., библиотекарь Котенко В.Г.,
педагог - психолог Тимошенко Е.Н., руководитель спортивного клуба Погребняк
А. А., классные руководители
Повестка заседания:

1.0 выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями
накануне летних каникул.
З.Об организации работы ШВР в летний период, реализация программы

«Лето-2025».
4.0 подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

По первому вопросу слушали зам. директора по BP Криворотову Е.И., которая
выступила с результатами выполнения решений протокола № 8 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола № 8 заседания
ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по BP Криворотову Е.И., которая
напомнила всем присутствующим о неукоснительном соблюдении правил
безопасности учащимися в период летних каникул, предложила организовать и
провести общешкольное родительское собрание по технике безопасности
«Безопасное лето - 2025» , Ответственным за проведение назначить старшую
вожатую Кононову
Решили: Принять информацию к сведению, своевременно оформить протоколы
родительских собраний и журналы инструктажей.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию, которая
рассказала о направлениях работы ШВР в летний период, отметила задачу
активизации деятельности детей в рамках движения Первых, более тесное
сотрудничество Первых с программой Навигаторов детства.
Решили: утвердить программу « Лето- 2025»
По четвертому вопросу слушали зам. директора по BP Криворотову Е.И., она
представила сценарий праздник « Последний звонок», отметила необходимость
более тесного сотрудничества с родителями выпускников в рамках подготовки
праздника.
Решили: Принять информацию к сведению. Классным руководителям
Голоколосовой Г.И. и Галлиулиной Т.С. составить график репетиций, подготовить
праздник с учетом школьных традиций.
По пятому вопросу слушали Кононову А.Н., она представила сценарный план
празднования Дня защиты детей.
Решили: Принять инфо[
Секретарь ШВР:

/ Тимошенко Е.Н./
/ Кононова А.Н./